[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.05.2014

№ 780
О внесении изменений в постановление администрации района от 29.06.2012 № 996 (ред. от 28.03.2014) «Об утверждении муниципального реестра услуг (функций), предоставляемых органами, структурными подразделениями администрации района и муниципальными учреждениями Гусь-Хрустального района»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, на основании Устава Гусь-Хрустального района
постановляет:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации района от 29.06.2012 № 996 (ред. от 28.03.2014) «Об утверждении муниципального реестра услуг (функций), предоставляемых органами, структурными подразделениями администрации района и муниципальными учреждениями Гусь-Хрустального района»:

1.1. В строке «01»:

1.1.1. В графе «Наименование услуги (функций)» слова «и спорта» исключить.

1.1.2. В графе «Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочия по предоставлению услуги (исполнению функции)» слова «Федеральный Закон от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании» заменить словами «Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

1.1.3. В графе «Орган или структурное подразделение администрации района, муниципальное учреждение, предоставляющее муниципальную услугу (исполняющее функцию)» слова «и спорта» исключить.

1.2. В графе «Наименование услуги (функций)» строки «06» слова «Подготовка сборных команд Гусь-Хрустального района по видам спорта» заменить словами «Обеспечение подготовки и участия сборных команд Гусь-Хрустального района в областных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятиях».

1.3. В графе «Наименование услуги (функций)» строки «07» слова «Проведение официальных областных и районных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий» заменить словами «Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Гусь-Хрустального района».

1.4. Строку «69» изложить в новой редакции (приложение)

1.5. Дополнить строкой «70» (приложение).

2. Рекомендовать отделу по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации района, управлению по вопросам развития промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства администрации района, муниципальному бюджетному учреждению «Отдел по физической культуре и спорту», в срок до 01 июля 2014 года внести изменения в административные регламенты предоставления муниципальных услуг и соответствующий раздел федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района, управделами.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации Гусь-Хрустального района.

Глава района

А.В. Кабенкин

Приложение

к постановлению администрации района

от 21.05.2014 № 780
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РЕЕСТР
услуг (функций), предоставляемых органами, структурными подразделениями администрации района и

муниципальными учреждениями
	N п/п
	Наименование услуги (функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий

полномочия по предоставлению услуги (исполнению функции)
	Орган или структурное подразделение администрации района, муниципальное учреждение, предоставляющее муниципальную услугу (исполняющее функцию)
	Получатель

услуги

(функции)

	1
	2
	3
	4
	5

	69
	Предоставление социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям (молодым специалистам) в рамках реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановление Правительства Российской Федерации от 15.07.2013 № 598 «О федеральной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»,

Постановление Губернатора области от 27. 03. 2014 № 286 «О Положении по реализации мероприятий подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» Государственной программы развития агропромышленного комплекса Владимирской области на 2013-2020 годы, утвержденной постановлением Губернатора области от 25.09.2012 №1065».
	Управление по вопросам развития промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства администрации района
	Граждане, постоянно проживающие и осуществляющие трудовую деятельность (основное место работы) в сельской местности  на территории Гусь-Хрустального района, признанные нуждающимися в жилых помещениях, имеющие собственные или заемные средства в размере не менее 30 процентов от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья. При отсутствии (недостаточности) собственных и (или) заемных средств гражданином могут быть использованы средства (часть средств) материнского (семейного) капитала;

Молодые семьи, под которыми понимаются состоящие в зарегистрированном браке лица, хотя бы один из которых является гражданином Российской Федерации в возрасте на дату подачи заявления не старше 35 лет, или неполная семья, которая состоит из одного родителя, чей возраст на дату подачи заявления не превышает 35 лет, и одного или более детей, в том числе усыновленных,  в случае, если в совокупности соблюдаются определенные условия;

Молодой специалист, под которым понимается гражданин Российской Федерации в возрасте на дату подачи заявления не старше 35 лет, имеющий законченное высшее (среднее, начальное) профессиональное образование, либо учащийся последнего курса образовательного учреждения высшего (среднего, начального) профессионального образования, - в случае, если в совокупности соблюдаются определенные условия.

	70
	Предоставление дополнительного образования в сфере спорта
	Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации
	Учреждения дополнительного образования района в сфере спорта
	Физические лица